[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___._____.2016

            № __
г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление Администрации  города Волгодонска от 28.12.2015 №2857 «Об утверждении  правил
определения требований к закупаемым органами местного самоуправления, отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Волгодонска, в том числе подведомственными им муниципальными казенными учреждениями города Волгодонска, муниципальными бюджетными учреждениями города Волгодонска отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2016  № 183 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» и в целях приведения отдельных муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 28.12.2015 №2857 «Об утверждении правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления, отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Волгодонска, в том числе подведомственными им муниципальными казенными учреждениями города Волгодонска, муниципальными бюджетными учреждениями города Волгодонска отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»  следующие изменения:

1.1 Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Обязательными критериями отбора отдельных видов товаров, работ, услуг, применяемыми при формировании ведомственного перечня, одновременно являются:»;
1.2 Подпункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1 Доля оплаты по отдельному виду товаров, работ, услуг (в соответствии с графиками платежей) по контрактам, информация о которых включена в реестр контрактов, заключенных заказчиками, и реестр контрактов, содержащих сведения, составляющие государственную тайну,  муниципальным органом и подведомственными им муниципальными казенными учреждениями города Волгодонска и муниципальными бюджетными учреждениями города Волгодонска в общем объеме оплаты по контрактам, включенным в указанные реестры (по графикам платежей), заключенным соответствующими муниципальными органами и подведомственными им муниципальными казенными учреждениями города Волгодонска и муниципальными бюджетными учреждениями города Волгодонска;»;
1.3 Подпункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2 Доля контрактов на закупку отдельных видов товаров, работ, услуг муниципальных органов и подведомственных им муниципальных казенных учреждений города Волгодонска и муниципальных бюджетных учреждений города Волгодонска в общем количестве контрактов на приобретение товаров, работ, услуг, заключаемых соответствующими муниципальными органами и подведомственными им муниципальными казенными учреждениями города Волгодонска и муниципальными бюджетными учреждениями города Волгодонска.».
1.4 Пункт 11 признать утратившим силу.

2 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике Плоцкера М.Л.
Глава Администрации

города Волгодонска

      А.Н. Иванов
Проект постановления вносит
заместитель главы Администрации
города Волгодонска по экономике